
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 349 DEL 24-08-2015
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 197 del 24-08-2015

 

OGGETTO APPROVAZIONE RENDICONTO ECONOMO AFFRANCATURA
POSTALE ELEZIONE COMUNALI DEL 31-5 E 1-6-2015

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 
PREMESSO:
-CHE con decreto dell'Assessorato Regionale per le Autonomie Locali e la funzione pubblica pubblicato sulla G.U.R.S N.16 del
17/04/2015 sono stati indetti i comizi elettorali per l’elezione amministrative del 31 maggio – 1 giugno 2015;
-CHE per l’attuazione delle operazioni elettorali il Comune è chiamato a sostenere delle spese;
VISTO che con Determinazione N.183 del 29 aprile 2015 del Responsabile dell'Area I°, è stata anticipata all’economo comunale la
somma di euro 763,30 per ACQUISTO FRANCOBOLLI  SPEDIZIONE CARTOLINE ELETTORI RESIDENTI ALL’ESTERO;
 VISTO  Regolamento di Contabilità adottato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 09 del 21/03/2003 che al 3° comma dell’art.
23 attribuisce tale competenza all'Organo esecutivo dell'Ente e s.m.i.;
VISTO il vigente regolamento di economato;
VISTE:
          - la  Ricevuta con prospetto riepilogativo della vendita di prodotti postali per un importo totale di euro 459,05,rilasciata dalla filiale
POSTE DI VILLALBA;
          -  la  Ricevuta della vendita di prodotti postali per un importo totale di euro 302,85,rilasciata dalla filiale POSTE DI MUSSOMELI;
          -  la restante somma pari ad €.1,40 è stata utilizzata per l'acquisto di prodotti postali presso la rivendita di Villalba in quanto le filiali
postali dei comuni limitrofi avevano esaurito i francobolli necessari;
ACCERTATO ché la spese sostenuta di €.763,30  è stata effettuate secondo le modalità previste dal vigente regolamento di economato;
RITENUTO di dover approvare il rendiconto delle spese sostenute dell'economo per  ACQUISTO FRANCOBOLLI SPEDIZIONE
CARTOLINE ELETTORI RESIDENTI ALL’ESTERO  ;
ACCERTATO,inoltre, che la somma da liquidare rientra nei limiti dell'ammontare dell'impegno assunto con determinazione dirigenziale
n.183 del 29/04/2015;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
VISTO l'O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 

PROPONE
 

1) DI APPROVARE ai sensi dell'art. 3 della L.R. 10/91, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in premessa;
 
2) Di APPROVARE in € 763,30 le spese sostenute dall'economo, per ACQUISTO FRANCOBOLLI SPEDIZIONE CARTOLINE
ELETTORI RESIDENTI ALL’ESTERO  ;
 
3)  DI TRASMETTERE l'approvata determinazione al Responsabile dell'Area II Finanziaria e Personale per gli adempimenti di cui all'art.
184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
4) DI PUBBLICARE il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sul sito istituzionale e sull'Albo Pretorio del Comune di
Villalba.
Villalba, 20/08/2015
                                                                           Il Responsabile del Procedimento
                                                                                          Rosario Amico
                                                                                              __________________

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 349/2015



 
IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE

 
CONSIDERATO che, con determinazione sindacale n.18 del 10 LUGLIO 2015, e stato conferito l'incarico di posizione organizzativa con
riferimento all'Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all'art. 53, comma 3, della L. n. 142/90,
siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l'Ente verso l'esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenuta regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

DETERMINA
 

- di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente riportata.
 

 
 

          Villalba, 24-08-2015
Il Responsabile dell'AREA II             

F.to        

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 349/2015


